控股股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2021-026）、《关于控股股东部分股份被司
法拍卖进展的公告》（公告编号：2021-044）。

2021年 6月 3日，永利发展收到法院出具的《执行裁定书》。 本次权益变动后，乾德精一及其一致
行动人合计持有公司 3,518.1077万股股份，占公司总股本的 8.9492%。 王永彬先生控制的永利发展及
其一致行动人键桥通讯技术有限公司（以下简称“香港键桥”）合计持有公司 7,625.0806 万股股份，占
公司总股本的 19.3963%，其中永利发展持有公司 5,226 万股股份，占公司总股本的 13.2937%，其一致
行动人香港键桥持有公司 2,399.0806万股股份，占公司总股本的 6.1027%。 永利发展成为公司控股股
东，王永彬先生成为公司实际控制人。

二、本次权益变动的具体情况
（一）永利发展的基本情况
公司名称：大连永利商务发展有限公司
注册地址：辽宁省大连市沙河口区中山路 688号 202房屋
注册资本：12,000万元人民币
法定代表人：王永彬
经营范围：企业管理服务；企业管理咨询（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动。 ）
（二）《执行裁定书》的主要内容
按照《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定》第二十八条第一款“拍卖财

产上原有的担保物权及其他优先受偿权，因拍卖而消灭，拍卖所得价款，应当优先清偿担保物权人及
其他优先受偿权人的债权，但当事人另有约定的除外”的规定，本院拍卖的上述 5,226万股股票上原有
的质押权因拍卖而消灭。 同时，按照《最高人民法院关于人民法院民事执行中查封、扣押、冻结财产的
规定》第二十七条第二款“查封、扣押、冻结的财产已经被执行拍卖、变卖或者抵债的，查封、扣押、冻结
的效力消灭”的规定，上述 5,226万股股票已经被拍卖，故对该 5,226 万股股票冻结的效力消灭。 依照
《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定》第二十条、《最高人民法院关于人民
法院网络司法拍卖若干问题的规定》第二十二条第二款的规定，裁定如下：

1、被执行人乾德精一持有的亚联发展 5,226 万股股票[证券代码 002316；所持证券简称为亚联发
展；股份性质为首发后限售股]归买受人永利发展所有（统一社会信用代码：91210204MA103N6H5U）。
该财产所有权自本裁定送达买受人永利发展时转移；

2、买受人永利发展可持本裁定书到登记机构办理上述财产的转移登记手续。
本裁定送达后即发生法律效力。
（三）本次权益变动前后相关股东持股变动情况
1、乾德精一及其一致行动人所持公司股份变动情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后
持股数量
（万股） 持股比例（%） 持股数量

（万股） 持股比例（%）

乾德精一 7,800 19.8413 2,574 6.5476
刘伟 813.8416 2.0702 813.8416 2.0702
国通信托·恒升 318 号
证券投资集合资金信托
计划

130.2661 0.3314 130.2661 0.3314

合计 8,744.1077 22.2428 3,518.1077 8.9492
2、永利发展及其一致行动人所持公司股份变动情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后
持股数量
（万股） 持股比例（%） 持股数量

（万股） 持股比例（%）

永利发展 - - 5,226 13.2937
香港键桥 2,399.0806 6.1027 2,399.0806 6.1027
合计 2,399.0806 6.1027 7,625.0806 19.3963

注：上述合计数与各分项值直接相加之和在尾数上可能略有差异，这些差异是由于四舍五入造成
的。

（四）公司与实际控制人之间的产权及控制关系如下图：
三、本次股东权益变动对公司的影响
本次权益变动前，乾德精一及其一致行动人合计持有公司 8,744.1077 万股股份，占公司总股本的

22.2428%，乾德精一为公司控股股东，刘辉女士为公司实际控制人。永利发展未持有公司股份，永利发
展的控股股东、 实际控制人王永彬先生间接持有 100%股份的香港键桥持有公司 2,399.0806 万股股
份，占公司总股本的 6.1027%。

本次权益变动后，乾德精一及其一致行动人合计持有公司 3,518.1077 万股股份，占公司总股本的
8.9492%。 王永彬先生控制的永利发展及其一致行动人香港键桥合计持有公司 7,625.0806 万股股份，
占公司总股本的 19.3963%，其中永利发展持有公司 5,226 万股股份，占公司总股本的 13.2937%，其一
致行动人香港键桥持有公司 2,399.0806万股股份，占公司总股本的 6.1027%。 永利发展成为公司控股
股东，王永彬先生成为公司实际控制人。

四、本次权益变动完成后公司实际控制人的基本情况
本次权益变动完成后，永利发展成为公司控股股东，王永彬先生成为公司的实际控制人。